Муниципальное общеобразовательное учреждение

« Верх-Катунская средняя общеобразовательная школа»

Бийского района       Алтайского края

ПРИКАЗ

     1   марта      2011 г.                                                                                               №  32  - П
О  проведении антинаркотической акции «Родительский урок»
             С  целью предупреждения  правонарушений  среди детей и подростков, связанных с незаконным  потреблением и оборотом наркотиков,  а так же во исполнение п.1.9 краевой целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Алтайском крае на 2009-2013 годы», на основании письма Управления по образованию и делам молодёжи Алтайского края от 18.02.2011г. № 1245  в общеобразовательных учреждениях Алтайского края в период с 23 февраля по 14 марта 2011 года проводится   антинаркотическая акция «Родительский урок» (далее Акция). В целях более эффективного проведения Акции рекомендуется  в образовательных учреждениях:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести единую антинаркотическую акцию «Родительский урок» со 2 марта    по 14  марта   2011 года.

2. В целях более эффективного проведения акции необходимо организовать следующие мероприятия:

- провести заседание школьных наркопостов по  профилактике наркомании  и токсикомании среди несовершеннолетних с участием родителей;

-  познакомить родительскую общественность с содержанием краевого конкурса «Волонтёр-2011», направленного на профилактику рискованного поведения в молодёжной среде, а так же предложить принять участие в краевом Интернет- форуме «Здоровье- образ жизни»;

-  привлечь к участию в акции представителей различных субъектов профилактики наркомании;

-  активизировать взаимодействие с инспекторами по делам несовершеннолетних ГДН ОВД по Бийскому району по вопросам правового просвещения родителей в сфере незаконного потребления и оборота наркотических средств;

- организовать проведение профилактических бесед  по медицинским, социальным и правовым аспектам проблемы злоупотребления наркотиками, родительские собрания - тренинги с обсуждением проблем подростковой наркомании и преступности, родительские семинары по проблемам семьи и воспитания детей;

3. Информацию о проведении акции «Родительский урок»  предоставить  Савиной И.Н.  в  МУ «Комитет администрации Бийского района по образованию и делам молодёжи» Трубициной Н.П. на электронный адрес trubicinanp@yandex.ru  до 18 марта  2011 г.
4. Контроль за исполнением  данного приказа возложить на заместителя директора  И.Н. Савину

Директор     школы                                                                  С.А. Жданова